wHE B g
wo® = Yo,

=
$<COMUNE DI CERDA

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
C.F.00621360825 FAX 091 - 8999778

1° Settore - Affari Generali ed Istituzionali

DETERMINAZIONE

N. &) { Reg, Gen.

N. 35 / Reg. UfT.

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per il progetto CUP:
JO1F22002930006 relativo alla Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi
pubblici”

Dipendente Passamonte Franco . -

5 ‘ 9
L'anno duemilaventitre il ginrnu\[ ‘fﬂ(\ €\ del mese di éﬂ Y M ~ nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-con nota prot. 1155 del 24/01/2022 il Sindaco ha comunicato le domande di partecipazione
attivate per diversi avvisi pubblici di finanziamento con PNRR e trasmesso quella riferita al progetto in
oggetto, con scadenza prevista per il 03/07/2023;

-dall’allegato decreto emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la
trasformazione digitale, assunto al prot. dell’Ente il 04/01/2023 al n. 158, con cui ¢ stato pubblicato I'elenco delle
istanze ammesse al finanziamento a valere sull’avviso pubblico di cui al decreto 135/2022- PRNN “Misura 1.4.]
“Espericnza del cittadino nei servizi pubblici “ si rileva che per il finanziamento del progetto in oggetto a questo
ente & stata assegnata la somma di €. 79.922,00;

Rilevato che la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i e il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 art. 31,
ha introdotto la figura del Responsabile del procedimento sulla base del principio di trasparenza
dell’ attivita amministrativa. ¢ sulla base di questo principio, per ogni procedimento amministrativo deve
essere individuato il Responsabile, il cui nominativo deve essere comunicato a tutte le parti interessate;

Considerato che:

- ai sensi del comma 1 dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016, “per ogni singola procedura per l'affidamento di
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione”;

- al punto 7 delle linea guida ANAC n. 3 sono previsti i " Requisiti di professionalith del RUP per appalti di
servizi e forniture ¢ concessioni di serviz™;

Tenuto Conto dell’articolazione organizzativa e delle risorse umane e assegnate a questo Settore e dei
relativi profili professionali;

Atteso che il dipendente Sig. Passamonte Franco, impiegato di ruolo a tempo indeterminato categoria
“C" [struttore Amministrativo, assegnato a questo settore, svolge tra 1'altro le mansioni di Provveditore




Economo ¢ idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per le attivita relative alla realizzazione del progetio in
oggetto finanziato con 1 fondi del PNRR,

Dare atto che l'incarico di responsabilita oggetto della presente determinazione non configura alcuna
modifica in relazione al rapporto di servizio;

Visto l'art. 5 della legge regionale n. 10 del 30 aprile 1991 e s.m.i. che recita: “i! dirigente di ciascuna
unitd organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unita la responsabilita
dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente,
dell'adozione del provvedimento finale™;

Richiamato il T.U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs n.267/2000,
VISTA la Lr. n.30 del 23.12.2000;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 art. 31 e s.m.i.;

Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale dal soggetto responsabile dell'unita
organizzativa, tra i dipendenti addetti all'unitd medesima, dotati del necessario livello di inquadramento
giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali
adeguate in relazione ai compiti per cui € nominato. Laddove sia accertata la carenza nell’organico nella
suddetta unita organizzativa, il RUP & nominato tra gli altri dipendenti in servizio,

Vista la linea guida ANAC n. 3 recante la disciplina per la “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico
del procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’ Autorita con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del
Consiglio n. 1007 dell*1 1 ottobre 2017,

Visto I’art. 48 comma 2 del D.L. 77/2021 che prevede la nomina di un RUP per ogni procedura di
acquisto finanziata dal PNRR;

Vista la Lr. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell‘ordinamento Regione Siciliana le norme di cui
alla legge 127/97 ¢ successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale dell attivita
gestionale nella pubblica amministrazione:

Visto il vigente Statuto Comunale;
DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

NOMINARE, ai sensi l'art, 5 della LR, n. 10 del 30 aprile 1991 e s.m.i. dellart. 31 Dlgs. n.50/16, dell’art.
48 comma 2 del DL. n. 77/2021, con decorrenza immediata, il Dipendente Sig Passamonte Franco,
impicgato a tempo indeterminato categoria “C"- Istruttore Amministrativo, Reponsabile Unico del
Procedimento per il progetto - CUP J91F22002930006 a valere sull’avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del
cittadino net servizi pubblici™-.

DARLE ATTO CHE ai sensi dell'art. 6 della Lr. $0/91 e s.m.i. e dell'art. 31 DLgv, n.50/16 il responsabile
del procedimento:

Valuta ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilita, 1 requisiti di legittimita ed 1 presupposti che siano
rilevanti per I'emanazione del provvedimento;

Accerta d'ufficio gli atti;

Dispone il compimento di ogni atto istruttorio necessano;

Chiede il rilascio di dichiarazioni;

Chiede la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete;

() 'I'.f-.*::'.ll‘-"c.'




Acquisisce i pareri;
Cura le comunicazioni, 1vi compresa quella di avvio del procedimento, le pubblicazioni e le notificazioni e
quant’altro necessario per l'espletamento dell'iter amministrativo dovuto.

DARE ATTO che i compiti ¢ le mansioni attribuite e indicati debbono intendersi non esaustivi,
potendosi di volta in volta attribuirne altri per sopravvenute esigenze. per assenza di altre unita,

DATO ATTO che l'incaricato ad operare sulle funzionalita della piattaforma PADigitale 2026 & il
dipendente Dott. Vincenzo Lo Verde.

ACCERTATO che il presente atto non necessita del parere di regolaritd contabile in quanto non
comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

DARE INCARICO all'ufficio di segreteria di provvedere a quanto necessario per la notifica del presente
atto al dipendente Sig Passamonte Franco

Trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio personale per l'inserimento nel fascicolo del
dipendente. A

Il Responsabi I Settore
Antoningdudicello




COMUNE DI CERDA|

SR

04 gEN T

Pt erepe pd (/z?//ﬂf //z/f v /Z;;/ZJA’V

¢ Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

DECRETO DI APPROVAZIONE

ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULLAVVISO PUBBLICO "Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del
lfitt,ad_inu nei servizi pubblici” Comunl Settembre 2022"

-

FINESTRA TEMPORALE n. 1
t_fiil.‘JEuGszuzz al 04/11/2022

Decreton, 135-1/ 2022 - PNRR

VISTO il decreto n. prot. 135/2022 - PMRR del 16/09/2022 di approvazione dell'dwviso per la
presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSEDNE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - Misura 1.4,1°- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici -
Comuni {Settembre 2022);

VISTO I'fvvisn pubblicato in data 19/09/2022 sul sito
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026 _avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del
D4/11/2022;

VISTO in particolare I'art.9 comma 5 dell'Avviso secondo cui alla scadenza del termine prewvisto per la
chiusura dell'Avviso di cui al comma 1, il Dipartimento per la trasformazione digitale provvede a
finanziare le istanze pervenute secondo le modalita di cui all’art, 10;

CONSIDERATO che come previste dall'art.10 del citato Awviso, successivamente alla validazione
dell'elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti
I'ammissibilita a finanziamento del&a domanda e che, gli enti dovevano prowwedere, attraverso le
funzionalitd della Piattaforma, ad acquisire e inSerire il codice CUP per l'accettazione del finanziamento
entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;




/é}m/(/éjf(? o/ & ﬂ?ﬁﬁfy/ﬁ oy

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Drpart.fmenm

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque} giorni per I'accettazione del finanziamento, sopra indicato, &
decorso;

CONSIDERATO che alla chiusura dell'Auviso sono per uenut& cnmp!esswamente n. 3841 dumande per un
importo di importo complessiva di 402.611,397,00 euro;

VISTO il decreto n.144/2022- PNRR del 7 ottobre 2022 con il quale la dotazione finanziaria iniziale
dell'Avvisa pari a euro 280.000.000,00 (duecentoottantamilioni/00) & stata integrata di ulteriori €
76.000.000,00, per un imparta totale paria euro 356,000.000,00 (trecentocinquataseimilioni/09):

VISTO l'allegato 1 e l'allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e
delle domande non finanziabili come di seguito sintetizzati:

Elenco 1 Totale domande finanziahili nella N, 3.241 £ 346.314.101,00
finestra
Elenco 2 Totale domande non finanziabili nella - | n. 6800 € 56,297,296,00
finestra
CONSIDERATO che:

- [lelenco riportato in allegato 1} contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno
superato i controlli di ricevibilita e ammissibilita e per le quali gli enti hanno provveduta alla
comunicazione del codice CUP come previsto dall'art, 10 dell'Avviso, accettando il finanziamento;

- l'elenco ripertato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamente non ammesse
/o delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilita gl enti non hanno
accettato il finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP:

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento ladotazione disponibile & pari a euro 356.000.000,00
{trecentocinguataseimiliani/00);




ﬂ%ﬁ(ﬁ%&ﬁﬁ? A/ %Mﬁgy’ﬁ bt Moniitts

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

RITENUTO, quindi, di dover approvare i gia menzionati elenchi, pervenuti entro la data di scadenza
¥
dell'Avviso,

r

PRECISATO che ai sensi dell'art. 8, le attivita previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro
le temnpistiche indicate nell'Allegato 2 del citato Awviso, che decorrono dalla data di notifica del presente

decreto di finanziamenta:

L

VISTI gli obblighi previsti dall'art. 11 del medesimo Avviso a carico dei soggelti altuatori e, in partimlare':

a)-

%

b

c)

d}

e)

f)

i

assicurare il rispetto di'tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n.
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

assicurare I'adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quantoe disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art.22
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi
delle frodi, della carruzione e di recupera e restituzione dei fondi che sono stati indehitamente
assegnati nonché di garantire l'assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell'art. 9 del
Regolamento (UE) 2021/241;

rispettare il principio di ran arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato
positivamnente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di
cui all'Allegato 4 del citate Avviso;

rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra I'altro, il principio del
contribute all'obiettivo climatico e digitale {c.d. tagging), ave previsto, e l'obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

rispettare il principio di parita di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,
192157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’'Unione BUropea;

adottare proprie procedure interne, assicurando la conformita aj regolamenti europei e a guanto
indicato dall'Amministrazione responsabjje;




g)

h)

k)

m)

n

o)

TeApE G ik -

Fhesidersper bt Consiglter s Monistte

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

e
dare piena attuazione al progetto, garantendo l'avvio tempestivo delle attivita progettuali per

non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei madi e nei tempi previst
dall'Allegato 2 dell’Avviso;

19

rispettare I'obbligo di indicazione def Codice Unico di Progetta (CUP) su tutti gli atti amministrativi
e contabili; '

assicurare l'osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee In
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

assicurare l'individuazione del fornitore, secondo | tempi indicati nell’Allegato 2 all'Avviso a far
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all'art. 10 comma & del medesimo Avviso,
fornenda le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

trasmettere tempestivamente, mediante l'inserimento nella appmsita'seziune della piattaforma
PA digitale 2026, e comungue entra i termini massimi indicati nell'Allegato 2 dell’Avviso, la data
di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominative CF/PIVA dello stesso e tutte le
informazioni che saranno richieste in merite al fornitore stesso, compresa il rispetto del principio
del DNSH applicando le linee guida di cui all'Allegato &4 dell'Avviso;

individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidana in maniera
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formata
clettronica i dati necessari per la sorveglianza, a valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e
l'audit, secondo quanto previsto dall'art. 22.2 lettera d) del Regolamento {UE) 2021/247 e
tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

garantire la correttezza, I'affidabilitd e la congruenza al tracciato informativo del sistema
informativo unitario per il PNRR di cui all'articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procédurale. e di quelli che comprovano il
conseguimento degli obiettivi dell'intervepto quantificati inbase agli stessi indicatori adottati per
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell'Buviso e assicurarne linserimenta
nella piattaforma PA digitale 2026; ' '

BT | T L




%fwfﬁya mé/ %ﬁ@éz 4@/)@4@&4

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

pl garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la complata
tracciabilita dejle operazioni nel rispetto di quanto previsto all'art. 9 punte 4 del decreto legge 77
del 31 maggio 2021, che dovrd essere messa prontamente a disposizione su richiesta del
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’'Unita di Audit, della Commissione europea,
dell'OLAF, della Corte dei Conti Eurnpe%{Em}, della Procura europea (EPPO) e delle competenti
Autorita giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, I'OLAF, la Corte dei conti europea e
'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 128, paragrafo 1, del regolamento finanziaria (UE,
Euratom, 2018/1046);

ql facilitare le verifiche del Dipartimento, dell'Unita di*Audit, della Commissione europea e di altri
organismi autorizzati, che verranno effettuate anchd attraverso controlli in loco presso i Soggetti
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell'anno in cui @
effettuata l'erogazione da parte del Dipartimento;

r} contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/lnvestimento oggetta
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

s completare l'intervento entro i termini indicati nell'Allegato 2 del citato Avviso:

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando -la
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso,
attestanda il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetta
dell'Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi prepasti, tenendo informato il
Dipartimento sull'avvio e I'andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e
comunicare le irregolarita o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea con quanta previsto dallart, 22 del Regolamento (UE} 2021/241,

PRECISATO quindi che, con l'avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a
rispettare tutti gli obblighi indicati;

-
VISTO l'art. 18, comma 3, della legge n. 400/1988 ai sensi del quale "I decrati di nermina del segretario
generale, del vicesegretario generale, dei capi dei dipartimenti e degli uffici di cui all'articalo 21 cessano
di avere efficacia dalla data del giuramento del nuovo Governo";




f’éffJ/@?fiﬁ o %ﬁdjy/ﬁ ﬂé/%%ﬁ/%/

Dipartimento per la trasformazione digitale
il Capo Dipartimento

ATTESO che, per quanto sopra, ai sensi dell'art. 3 del decreto-legge 16 maggia 1994, n. 293, recante
“Disciplina della proroga degli ergani amministrativi’, convertite con modificazioni dalla legge 15 luglio
18994, n. 444, lo scrivente opera in regime di prorogatio per un periodo massimao di 45 giorni decorrenti
dal 22 ottobre 2022, data di giuramento del nuovo Governg, e che durante |l predetto periode possono
essere adottati esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti urgenti e indifferibili
con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilita;

ATTESA l'urgenza di procedere al finanziamento delle istanze ammissibili di eui all'elenco riportato nel
citato allegato 1;

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum approvate can
decreto del Coordinatare dell'Unita di Missione n. 6 del 17 ottobre 2022;

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.mui;
Tutto cio premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,
DECRETA

ART.1

1. Ai sensi dell'art.10 dell'Avviso pubblice, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2
e si ammettona a finanziamento le domande di cui allElenca in allegato 1 per un importo
complessivo di 346.314.101,00 euro.

ART.2

1. Le risorse di cui all'art.1 sono poste a carico della contabilitd Presidenza del Consiglio dei ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata
PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 628d intestata aI Dlpartlmentu per la trasformazione
digitale.

\';t :

e F




ﬂwagzﬁ 4 ;&ﬁ&yé? Aot Mo

Dipartimento per la trasformazione digitale
il Capo Dipartimento

ART.3

Al sensi dell'articola 11 dell’Awviso pubblico, | Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, seno tenuti al

rispetto dei seguenti abblighi:

al

b}

c)

d}

e)

f)

g

assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, can
particolare riferimento a quanto, previsto dal Hegalamentu (UE) 2021/241 e dal decretn-leggan

- 77 del 3] maggio 2021, convertito con modificazioni. dalia legge 29 luglio 2021, n. 108;

assicurare l'adozione di misure adeguate volte a rlspEttare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art.22
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,
delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente
assegnati nonche di garantire I'assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell‘art, 9 del
Regolamento (UE) 2021/241;

rispettare il principio di non arrecare un danna significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi
dell'articolo 17 del Regolamento [UE} 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di
cui all'Allegato 4 del citato Avvisa;

rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PMRR quali, tra I'altro, il principio del
contributo all'obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ave previsto, e I'obbligo di pratezione e
valorizzazione dei giovani;

rispettare il principio di parita di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,
19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell' Unione europea;

adottare proprie procedure interne, assicurando la conformita ai regelamenti eurapei e a quanto
indicato dall’Amministrazione responsabile;

dare piena attuazione al progetto, garantendo |'avvio tempestivo delle attivita progettuali per
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti
dall'llegato 2 dell'Bvviso: 4

rispettare I'obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi
e contabili;




k)

m)

n

o)

p)

jﬂ%‘(’i&ﬁéfyﬁ /// %fﬁfféﬁﬁé&%ﬁm/}/

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

assicurare |'osservanza, nelle procedure di affidamento, delle narme nazionali ed eurapee in
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

assicurare l'individuazione del fornitare, secondo i tempi indicati nell'Allegato 2 all'Avviso a far
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all'art, 10 comma 6 del medesima Avviso,
fornendo le infarmazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

trasmettere lempestivamente, mediante l'inserimento nella apposita sezione della piattaforma
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell'Allegato 2 dell'Awviso, la data
di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/PIVA dello stesso e tutte le
informazioni che saranno richieste in merito al forpitore stesso, com presa il rispetto del principio
del DNSH applicando le linee guida di cui all'Allegato 4 dell Avviso; '

individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidana in maniera
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato :
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e
Faudit, secondo quanto previsto dall'art. 22,2 lettera d) dél-Eegnlameratu (UE)] 2021/241 e
tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

garantire la correttezza, l'affidabilita e la congruenza al tracciate infarmativo del sistema
informativo unitario per il PNRR di cui allarticolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
{ReGis), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che compravano il
conseguimento degli obiettivi dell'intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Awviso e assicurarne Finserimento
nella piattaforrna PA digitale 2026;

garantire |a conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa
tracciabilita delle operazioni nel rispetta di quanto previsto all'art. 9 punto 4 del decreto legge 77
del 31 maggio 2021, che dovra essere messa prnntaﬁ;réente a disposizione su richiesta del
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unita di Audit, della Commissione europea,
del'OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti
Autorita giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, I'OLAF, la Corte dei conti europea e

1




ﬂfmfﬂ M g/mﬂ/ ,éi? ot Mot
5% A o
: i g

Dipartimento per la trasformazione digitale
Il Capo Dipartimento

'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario {UE,
Euratom, 2018/1046);

gl facilitare le verifiche del Dipartimenta, dell'Unita di Audit, della Commissione europea e di altri
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso | Soggett
Attuatori pubblici delle azioni fino a cingue anni a decorrere dal 31 dicembre dell'anno in cui é
effettuata I'erogazione da parte del Dipartimento;

*
rl contribuire al raggiungimento dei milestone & target associati alla Misura/Investimento oggetto
dellAvviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestane;

s} completare l'intervento entro i termini indicati neli'Allegato 2 del citato Avvisa;

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la
documentazione che illustra | risultati raggiunti come indicato nell'Allegato 5 dell'Avvise,
attestando il contributo al perseguimento def target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell'Avviso stesso; -

ul garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il
Dipartimento sull'avvio e 'andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e
comunicare le irregalaritd o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241.

2. Aisensi dell'articolo 15 dell'Avviso |a violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revaca
del finanziamento.

Il presente decreto, al ricarrere dei presupposti di legge, sara trasmesso, per | successivi adempimenti, ai
competenti argani di controllo.

Il Capo Dipartimento
Ing. Maura MINENMNA

. MIMERKA MALIRE

MT-01.00




f@wméyg? b/ Gonsigtt s Morisles

Dipartimento per la trasformazione digitale

il Capo Dipartimento

M, cup ENTE PROPONENTE IMPORTO
919 F31F22003920006 Comune di Cento € 280.932,00
920 FE1F22003370006 Comune di Noventa Vicentina € 155.234,00
a21 C71F22003570006 Comune di Porto Cesareo € 51.654,00
522 12 FEEODBEBD!Z;JEE' Comune di Pieve Santa Stefana £79922,00
923 121 FEEDGQGU'DE;{JE Comune di Corte Palasio € 79.522,00
924 | g41f22003760006 Comune di Gradoli £ 75.922,00
925 | 191F22002930006 Comune di Cerda € 79.922,00
926 1:-D21|-22GDEIDED{)C|6 Comune di Suno EBTI6Y.00
L prlra é? 1F224 D3?EDQDE Comune di Tredozia E 28.502,00
928 De1F220031710006 Comune di Brignano Frascata € 75.522,00
929 | D51F22004270006 Camune di Lusiana Conco €79.922,00
G930 BFF22003920006 Comune di Abbadia Carreta £79.922,00
531 C41F22003880006 Comune di Fermignano E 155.234,00
932 [21F2200123000% Camune di Faenza € 328.160,00
933 | 191F22003771000& Comune di Laigueglia €75.822,00
934 | MF22004460006 Comune di Gabbioneta Binanuova € 79.922,00
935 | H71F22002920006 Comune di Lesmo £ 155.234,00
8936 | C31F22003820006 Comune diSrandﬂIaFa Ravara € 75.922,00
937 [11F220044 150{)6 Comune di San Maurizi.u d'Opaglio £79922,00
938 HS1F22003360006 Comune di Casale Cremasco-vidolasco €79.922.00




Flnanziato #’{15 MIHISTRO
sodnctabie e W B ‘MITD Bl Eaiiets
HeatiensratontLl i E L TRANSIZIZNE D:GITALE

Spett.le

Presidenza del Consiglio dei Ministri
Ministro per l'innovazione tecnologicae la
transizione digitale

Dipartimento per la trasfarmazione digitale

Oggetto: Domanda di partecipazione all'Awviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZ| PUBBLICI - COMUNI (SETTEMBRE 2022)" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU

&

Il sottoscritto/a Salvatore Geraci nato/a il 08/03/1968 a Cerda, nella qualita di legale rappresentante di
idel Comune di Cerda con sede in Cerda in Piazza La Mantia, 3, codice fiscale/Partita VA
GRCSVTE9C0BC496L

Posta elettronica certificata (PEC): affarigenerali@pec.comune.cerda.pa.it.

CHIEDE

di partecipare all'Avviso pubblico in oggetto.

A tal fine, ai sensi degli art, 46 e 47 del D.P.R. n, 445/2000 e quindi consapevole delle respansabilita di
ordine amrministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del D.P.R. medesimo,

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA
a. che il progetto e definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone
previsti dal PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso;
b. che le attivita di cui al finanziamento richiesto sono state awviate a decorrere dal 1°
febbraio 2020 ovvero che saranno awvviate a far data dalla notifica del decreto di
finanziamento;
c. che il progetto presentato non é finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o
europei e rispetta il principio di addizionalita del sostegno dell'Unione europea di cui all'art. 9
del Reg. (UE) 2021/241;
d. che la realizzazione delle attivitd progettuali prevede di “non arrecare un danno
significativo” agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852
(DNSH), attraverso l'applicazione delle linee guida riportate all'Allegato 4 dell'Avviso;




Finanziato e MINISTROD
“ dalli’Lnlong suropea ﬁf. 1._; - M IT D :-". !;! '_'.['-:'Ji.il:'.'.n'_-./.i!_.lt-:[ TEC :'-]l_-.'_l_]:-_ll_-.l'l,
FatiGermratensy | A A TRANGIZIONE DHGITALE

e. che la realizzazione delle attivita progettuali & coerente con i principi e gli obblighi specifici
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parita di genere, della
protezione e valorizzazione dei giovani;

f. che I'attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili,
ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parita di trattamento,
non discriminazione, proporzionalita e pubblicita;

g. che adottera misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art.
22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di
interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati
indebitamente assegnati nonché misure volte a garantire |'assenza del c.d. doppio
finanziamento ai sensi dell'art, 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

h. di possedere la capacita operativa e amministrativa al fine di fornire garanzia circa la
realizzazione del progetto nelle modalita e termini previsti per il rispetto di milestone e target
della misura;

DICHIARA INOLTRE SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA
a. di aver considerato e valutato tutte |le condizioni che possono incidere sull'ottenimento e
utilizzo del finanziamento a valere sulle risorse del PNRR;
b. di essere a conoscenza che I'Bmministrazione centrale titolare di investimento si riserva il
diritto di procedere d'ufficio a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicita delle
dichiarazioni rilasciate in sede di domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della
procedura, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;
c. di aver ricevuto I'Informativa sul trattamento dati per come la stessa é trattata nell'Awviso
ed acconsente espressamente al trattamento dei dati.

RICHIEDE IL FINANZIAMENTO PER

# Servizi Stato dell’attivita
1 RICHIEDERE LA SEPOLTURA DI UN DEFUNTO Attivita da avviare

2 RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI Attivita da avviare

-~




Finanziato
dali'Unlene europea
Plexliarastionkl

4 RICHIEDERE PERMESSO PER PASS0 CARRAEBILE

MINISTRD
. DER LMK ML TEE MOLDGIC
MITD :Lu TN BOME II::i";! I'II =

Attivita da avviare

5 SITO INTERMET (PACCHETTO CITTADING INFORMATO}

Totale Finanziamento

€ 79.922

SIIMPEGNA A

1. rispettare le disposizioni dell’Avvisa e, in particolare, all'adempimento degli obblighi di cui all

art. 11 dello stessa;

2. sottoporre all’Amministrazione centrale titolare di investimento le eventuali modifiche al

progetto, secondo i limiti previsti dall'art. 14 dell’Avviso;

3, avviare tempestivamente le attivita progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e

concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti come riportato nel successivo

cronoprogramma

Fase

INSERIMENTD CUP

COMTRATTUALIZZAZIONE DEL FORMITORE

Scadenza

5 ginrni dalla data di notifica PEC deli'ammissibilita della domanda

180 giorni dalla notifica PEC del finanziamenta

COMPLETAMENTO DELL'ATTIVITA'

270 giorni dalla data di contrattualizzazions del fornitore




Finanzlato BMINISTROD
dall'Unione europes ‘MITD B Eaes
Mestizprmratrnky| E LA TRANSIZICNE DHEITALL

AUTORIZZA
infine, I'invio delle comunicazioni inerenti al presente procedimento ai seguenti indirizzi:

PEC affarigenerali@pec.comune.cerda.pa.it

Luogo e data Firmato digitalmente

Cerda, 20/09/2022 Salvatore Geraci

™
e il




